Томская область
Дума Первомайского района
РЕШЕНИЕ
с. Первомайское

от 30.04.2021 №78

9
О внесении изменений в Устав муниципального образования «Первомайский район», утвержденный решением Думы Первомайского района от 30.05.2019 №376
В целях совершенствования нормативного правового акта

ДУМА ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Устав муниципального образования «Первомай -

ский район» согласно приложению.
2. Направить настоящее решение в газету «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Первомайский район» http://pmr.tomsk.ru.
Глава Первомайского района                                     И.И. Сиберт
Председатель Думы
Г.А. Смалин
Приложение

к решению Думы

Первомайского района

от 30.04.2021 №78
Изменения в Устав муниципального образования

«Первомайский район»
1. В статье 51:
а)  абзаце 2 части 7 статьи 51:
слова «кассовое обслуживание» заменить на «казначейское обслуживание».
Пояснительная записка к проекту решения

Думы Первомайского района Томской области от 30.04.2021 №78
«О внесении изменений в Устав муниципального образования «Первомайский район», утвержденный решением Думы Первомайского района от 30.05.2019 №376»
Данный проект решения разработан на основании предложений Прокуратуры Первомайского района от 09.04.2021 №35-2021(И.Ю.Миронов)
В соответствии с Федеральным законом  от 27.12.2019 N 479-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части казначейского обслуживания и системы казначейских платежей» с 01.01.2021 году вступили в силу изменения, согласно которым существенно изменится понятийный аппарат Бюджетного кодекса Российской Федерации.   Нормы БК РФ дополнены такими понятиями как «единый казначейский счет», «единый счет бюджета», «временно свободные средства», «казначейское обслуживание» которое заменит термин «кассовое обслуживание».
Исполнитель и докладчик – Манойлова Марина Леонидовна – главный специалист Думы Первомайского района.

На реализацию проекта дополнительных финансовых средств не потребуется.